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60 - lecie Cechu Rzemiosł Różnych  

W dniu 10 listopada 2013 r. Cech Rzemiosł Różnych w Wolsztynie obchodził 60-lecie swojej działalności, z tej okazji odbyła się akademia w miejscowym Domu 
Kultury poprzedzona Mszą Świętą w Kościele Farnym.  Podczas  uroczystości uhonorowano wyróżniających się rzemieślników medalami i odznakami. 

Odznaczeni Platynowym Medalem im. Jana Kilińskiego: Zygmunt Woźny, Marian Żok. 

Odznaczeni Złotym Medalem im. Jana Kilińskiego: Wiesława Anglart, Stanisław Adam-
czak, Marek Baranowski, Danuta Bocer – Karcz, Robert Dudziak, Antoni Hirt, Andrzej 
Kaiser, Lech Kuźniak, Ryszard Kulus, Roman Kaczmarek, Włodzimierz Lisiewicz, Jakub 
Lorenz, Piotr Mickiewicz, Piotr Nitschke, Zbigniew Nowak, Józef Nowak, Zenon Różycki, 
Ireneusz Sobkowiak, Stefan Tomiak, Ryszard Waligórski, Zenon Wittig. 

Odznaczeni Srebrnym Medalem im. Jana Kilińskiego: Tadeusz Czerniak, Tadeusz Doro-
żała, Jan Jakuboszczak, Mirona Janeda – Adamczak, Teresa Kubaczyk, Janusz Kuca, Ja-
rosław Kudliński, Sławomir Młynkowiak, Zenon Owczarek, Cezary Rybarczyk, Henryk 
Rak, Roman Sadowski, Stanisław Wawrzynowicz, Mariusz Wieczorek. 

Odznaczeni Honorową Odznaką Rzemiosła: Paweł Borowczak, Bogdan Grześkowiak, 
Marek Matysik, Katarzyna Poślednik, Piotr Przybyła, Jan Stempin, Maria Telesz, Stani-
sław Zawada. 

Odznaczeni Złotą odznaką za Zasługi w Rozwoju Rzemiosła Wielkopolskiego: Ryszard 
Kożuchowski, Katarzyna Łukaszewska, Grażyna Rajewska, Szymon Radzimski, Eugeniusz 
Wośko, Kazimierz Żok. 

Odznaczeni Srebrną odznaką za Zasługi w Rozwoju Rzemiosła Wielkopolskiego: Stani-
sław Adamczak, Roman Buła, Roman Bauta, Arkadiusz Brychcy, Magdalena Czarna – 
Andrys, Małgorzata Czajkowska, Lech Frydrych, Joanna Grajek, Andrzej Hulalka, Maciej 
Jakuboszczak, Maria Kaczówka, Wojciech Kromski, Mirosław Kotlarski, Karol Mielcarek, 
Walenty Matysik, Ryszard Napieralski, Waldemar Prządka, Paweł Popiół, Elżbieta Rei-
mann, Roman Reimann, Andrzej Raszke, Paweł Różycki, Piotr Stępczak, Małgorzata 
Wieczorek, Eugeniusz Wajs, Jerzy Wojtkowiak, Zbigniew Walotka, Tadeusz Walkowiak, 
Piotr Wojciechowski, Ernest Zielinski, Tomasz Żak, Norbert Żok, Alina Jankowiak, Ma-
riusz Młynkowiak, Zenon Ziomek. 

Odznaczeni Pracownicy za Długoletnią Pracę w Zakładach Rzemieślniczych: Stefan 
Bartkowiak, Adam Birk, Marek Duda, Andrzej Hulalka, Janusz Kiciński, Tadeusz Kaczma-
rek, Walenty Matysik, Renata Materna, Andrzej Prządka, Paweł Różycki, Leszek Szcze-
szek, Tomasz Żak, Norbert Żok. Uhonorowani emeryci: Czesław Kurpisz, Aleksandra 
Kowalska, Janina Wojtko, Mirosława Górka, Edward Zarwański. 

Wiceprezes Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu oraz Wiceprezes 
Związku Rzemiosła Polskiego w Warszawie Antoni Ozimek 

Nie obawiam się o rzemiosło wielkopolskie, ponieważ tu są moje korzenie, my jesteśmy 
przykładem dla wielu innych regionów w Polsce, ale obawiam się generalnie o całe pol-
skie rzemiosło. Obawiam się o polskie rodziny, o tych, którzy poświęcili całe swoje życie, 
dla swoich dzieci po to, aby zapewnić im tutaj byt po przemianach politycznych w no-
wym kraju. Mnie to bardzo boli jako Polaka, jako przedstawiciela władz centralnych 
polskiego rzemiosła, że razem wspólnie przez 24 lata nie potrafiliśmy dopracować się 
takiego modelu, który byłby do przyjęcia, jak ma funkcjonować mała i średnia firma. 
Tego nam brakuje. Politycy nie zdają sobie sprawy z tego, że cała gospodarka krajów 
wysoko cywilizowanych jest oparta na małych i średnich firmach. My – Polacy – nie 
mamy się czego bać. Potencjał, który ostał się przez trudne 40 lat rządów totalitarnych, 
nadal drzemie, on nie może się wyzwolić. Moje krytyczne słowa nie dotyczą przedstawi-
cieli władz lokalnych, bo wiem, że tutejsza współpraca układa się dobrze. Najlepszym 
wskaźnikiem jest to, że w tym mieście i powiecie bezrobocie ma tylko 6 proc., to wielkie 
osiągnięcie. Wolsztyn jest dla mnie przykładem dla innych regionów. 

Burmistrz Wolsztyna Andrzej Rogozinski 
Wielokrotnie tu na uroczystości było powiedziane, że Wolsztyn zawsze stał rzemiosłem. 
Dzisiaj również tak jest. To już co prawda inne rzemiosło. Wiele mniejszych firm bardzo 
się rozwinęło. Reprezentują bardzo wysoki poziom. Wolsztyńscy rzemieślnicy są wyko-
nawcami większości inwestycji na terenie naszej gminy, również ze środków publicz-
nych. Między innymi dlatego, że są cenieni za dobrą jakość, za terminowość wykonania. 
Jednak nie tylko tym rzemiosło żyje. Pełne podziwu jest także to, że rzemieślnicy anga-
żują się w życie społeczne. W każdej kadencji rady odrodzonego samorządu zasiadają w 
niej przedstawiciele rzemiosła, dlatego problemy tego środowiska są nam bardzo do-
brze znane i staramy się przy podejmowaniu decyzji również te tematy uwzględniać. Od 
samego początku, kiedy jestem burmistrzem, staram się spotykać regularnie z rzemieśl-
nikami, aby porozmawiać o tym, co należałoby w mieście zrobić. Corocznie spotykamy 
się także, aby przedyskutować wysokość podatków i podkreślałem to już w przemówie-
niu podczas uroczystości, że jeszcze nigdy nie zdarzyło się, aby był on na maksymalnej 
wysokości. To też wpływa korzystnie na funkcjonowanie tego środowiska. 

Starszy Cechu Rzemiosł Różnych w Wolsztynie Andrzej Barski 
To mnie właściwie samego zaskoczyło, że kiedy wstępowałem do tej organizacji, Cech 
miał 20 lat, a tu już 60-lecie. Ten czas tak szybko upłynął... Musze powiedzieć, że Zarząd 
Cechu to nie są osoby przypadkowe. To ludzie, którzy chcą naprawdę działać i dużo 
pracują na rzecz lokalnej społeczności. Warto też powiedzie, ze dzisiejszy Cech, to także 
praca poprzednich Zarządów. To zaczynało się gdzieś w małym pokoiku z biurkiem na 
ulicy 5 stycznia w Wolsztynie, no i teraz nasz Dom Rzemiosła, który jest chlubą naszego 
środowiska. Skupiamy rzemieślników, którzy szkolą uczniów. Jesteśmy zapleczem prak-
tycznym dla Zespołu Szkół Zawodowych i muszę podkreślić, że nasza współpraca jest z 
ta placówką oświatową jest naprawdę modelowa. 


